
令和４年４月２８日 

保護者の皆様 

 

広島市立広島特別支援学校 

校 長  合 田 和 広 

 

本校 LINE アカウント「R4 市立特支学校緊急連絡 LINE」の登録について（お願い） 

 

新緑の候、皆様方におかれましては、ますます御清祥のことと存じます。 

平素より、本校教育につきまして、御理解と御協力を賜り、篤く御礼申し上げます。 

さて、この度、本校 LINE アカウント「R4 市立特支学校緊急連絡 LINE」を開設いたしました。下記の事

項を御確認の上、URL を入力、あるいは、QR コードを読み取っていただき、御登録ください。 

なお、昨年度の本校アカウント「市立特支緊急連絡 LINE」につきましては、新入生非対応のため、５月

中旬をめどに削除し、新アカウントに移行いたしますので、在校生の保護者の皆様も、お手数ですが、再度

御登録をお願いいたします。 

 

記 

 

１ アカウント名  「 Ｒ４市立特支学校緊急連絡 LINE 」 

 

２ 使用期間    令和４年４月２８日から令和５年４月末 

日まで 

・ 土日祝日及び閉庁日の７：30～18：00 

           ・ 新型コロナウイルス感染症による臨時休業日の 7:30～18:00 

             

※ なお、18:00 以降も入力は可能ですが、夜間等すぐに返信できない場合も

ありますので、御了承ください。 

 

３ 使用目的    ・ 新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡 

                    （同居家族や本人が PCR検査等を受けたか否か、児童生徒が濃厚接触者及び接

触者と判断された等の連絡） 

・ 災害等により、下校時刻の変更等の通知 

           

４ 登録方法 

  URL（https://lin.ee/3BKQRJv）を入力されるか、 

右記の QR コードを読み取ってください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lin.ee/3BKQRJv


 

 

５ 使用方法 

 ① LINE の「トーク」を開き、「Ｒ４市立特支学校緊急連絡 LINE」をタップ 

 ② 「学部」「学年」「組」「氏名」「伝えたい内容」を送信 

   （例）  

 

 

 

  

③ 受付日及び受付時間外に送信された場合には、以下のコメントが自動で返信されます。 

（例） 

 

 

 

 

 

 

 

６ その他 

・ 各個人が送信した内容は、他の登録者が見ることはできません。また、登録者同士のチャット機能、

友達登録はありません。 

・ 学校課業日における平日の連絡は、今までどおり学校受付時間（７：30～18：00）にお電話くださ

い。 

・ 本校の児童生徒及び職員が感染した場合の連絡や対応につきましては、今までどおり学校メール

（ミッタメール）でお知らせいたします。 

・ 使用期間、使用目的をお守りいただき、それ以外での使用をお控えください。 

・ 通知が届かない、ブロック削除の仕方が分からない等の御不明な点がございましたら、高等部主事 

谷岡まで御連絡ください。 

小学部１年１組 出島太郎 
昨晩、母と本人が PCR 検査を受けました。結果は、明日分かります。 

〇〇様、メッセージありがとうございます！ 

申し訳ありませんがただいま返信できない時間帯です。返信できる時間は、7:30

～18:00 までです。恐れ入りますが、こちらからの返信や連絡をお待ちいただく

か、平日の７：30～18：00 の間に本校 082‐250-7101 へおかけください。 

 


